
日々の暮らしを
大切にします

住み慣れた自宅で療養したい方
自宅で医療処置が必要な方
自宅で緩和ケアを受けたい方
認知症などの介護でお悩みの方
自宅でのリハビリで生活を改善
したい方
通院の介助が難しくなってきた方
など

●

●

●

●

●

●

ご相談ください

お問合せ

TEL 076-225-3394
Mail : contact@bunano-mori.com
（問合せ受付時間／月～金 9：00～17：00）

〒924-0878
白山市末広2-75
COCO1F-B
FAX 076-225-3395

院長

河 﨑　寛 孝

ご挨拶

　はじめまして。ぶなのもり在宅診療所の河
﨑と申します。
　私は、プライマリケア・リハビリ・嚥下障害・
認知症・緩和ケア・訪問診療などに長く携わっ
てまいりました。
　在宅医療では「どのように暮らしてきたの
か」「これからどう過ごしていきたいか」と
いった生活の視点がとても重要です。
　丁寧にお話をうかがい、本音で話しあえる
関係を築いて、穏やかに暮らしていただける
よう診療していきたいと思います。
　どうぞよろしくお願いいたします。
趣味：散歩、低山登山、アニメ鑑賞、ファシリ
テーション

ソーシャルワーカー

俵 谷　絢 子

　こんにちは。ソーシャルワーカーの俵谷で
す。
　医師とともに訪問して、訪問診療のご案内・
療養生活で困った点・疑問点などのご相談に
のり、安心した生活が続けられるようにお手
伝いさせていただきます。
趣味：アウトドア、ウクレレ

診療エリア

ホームページはこちら

お気軽に
お問合せ
ください

ご自宅で
診察いたし

ます

白山市

内灘町

野々市市川北町

能美市

小松市

金沢市

診療所より
16km
以内



夜間や休日も電話相談OK、往診など迅
速に行います。病院での治療が必要な時
はご紹介します。専門病院の通院と並行
しての訪問診療も可能です。

これまでの経験や歴史、好きなこと、ご
希望などお伺いし、患者さん・ご家族の
視点に立った治療計画を作成するよう
努めます。

ケアマネージャー・訪問看護師・ヘル
パー・薬剤師など、多職種の皆さんと話
し合い進めていきます。自宅でのお看取
りもチームで行います。

訪問診療とは 診察までの流れ

当院の特徴

費用の目安

医療保険の適用です
1割負担の方…
　約8,000円／月

※月2回の訪問診療の場合。
※治療内容や緊急往診により
変動します。※お薬代は薬局
へお支払いください。※小児
や難病等助成制度の対象。

医師が定期的に自宅や施設を訪問して診療を行います。
おひとりでの通院が難しい方が対象となります。

お問合せ
お電話かメールにて
お気軽にお問合せください。

人工呼吸器、在宅酸素療法、胃ろう栄
養、点滴、注射、膀胱カテーテル、褥瘡治
療、麻薬処方、緩和ケア、ボツリヌス治
療、嚥下内視鏡検査、エコー検査など。

病院で行う治療を
　　　ご自宅で行います

患者さん・ご家族の思いを
　　　　　　　　大切にします

24時間 365日
　　　いつでも診療します チームで支える医療

1

面談・初回診察
ご自宅で初回診察を行い
訪問診療の計画をたてま
す。

2

訪問診療スタート
毎月、定期的に訪問して
診療いたします。
(通常月２回です)
随時、往診もいたします。

3


